
 

                                                               ０７水元特第660号

                              令和７年９月５日 

関係機関の皆様 

就学前のお子さんの保護者の皆様 

幼・保・小・中学校(園)長 殿 

地域住民の皆様 

                                          

                        東京都立水元特別支援学校長  

                                  野口 幹人  

                                  （公印省略） 

 

学校公開の御案内 
 

 向暑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の教育につ

きまして、御理解及び御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度、学校公開を下記のとおり実施いたします。本校の教育活動の一端を御覧いた

だくとともに、今後の連携を図る機会として御活用いただきたく、御多用中のことと存じます

が、ぜひ御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

 なお、御来校いただく際は、別紙の略図を御確認いただきますようお願い申し上げます。  

  

記 

 

１ 日 時  令和７年１０月３１日（金）   午前９時４５分から午前１１時２５分まで 

  

２ 場 所  東京都立水元特別支援学校 

   東京都葛飾区西水元５－２－１ 

            

３ 交 通  JR金町駅北口より京成バス   

             「西水元三丁目」又は「大場川水門」行きで乗車時間１５分 

             「水元二丁目」又は「都営住宅」下車、徒歩３分 

 

  ※学校のホームページにて御確認ください。(アドレスは裏面に掲載してあります) 

 

４ 時 程               

（１） 受付【玄関】         ９時３５分から１１時 

      （２） 授業見学【各教室】      ９時４５分から１１時２０分 

      （３） 「本校の教育について」の説明 １０時１０分から１０時３５分 

（４） 見学終了           １１時２０分 

          ※１１時２５分には校舎から御退出下さいますよう御協力のほど  

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 



５ 学 習 内 容  

        

小学部低学年・・・（１年）音楽、生活単元学習 /（２年）国語・算数、体育/ 

（３年）国語、図画工作 

 

小学部高学年・・・（４年）生活単元学習、国語 /（５年）生活、国語/ 

（６年）算数、生活 

 

中学部・・・（１年）数学、社会性の学習、自立活動、作業学習/ 

（２年）生活単元学習、生活単元学習 /（３年）生活単元学習、生活単元学習 

 

６ そ の 他 

（１）対象は、学区内の区立・私立保育園、幼稚園、通園施設、小・中学校、学童保育、放課後等デイサ

ービス事業所、教育関係者、都・区教育委員会、地域住民、就学前のお子さんの保護者及び転学を考

えているお子さんの保護者。 

 

※在校生の保護者は対象ではございませんので、御了承ください。 

 

（２）事前申込制（QRコードからの申込み）とさせていただきます。 

 

（３）お申込みいただいた方は皆様御参加いただけます。日程の御都合がつかない就学前のお子さんの保

護者及び転学を考えているお子さんの保護者の方は、学校見学日及び別日での見学をお電話にて設

定いたします。 

 

（４）事前申込みが必要です。QRコードにて、お申し込みください。 

   締め切りは、１０月２０日（月）です。 

 

（５）御参加にあたっての注意事項 

①写真撮影等は御遠慮ください。 

②自動車、オートバイでの来校は御遠慮ください。  

③質問がある場合は、案内係や受付にてお願いいたします。 

④スリッパ等の室内履きを御用意ください。 

⑤その他ご不明な点がございましたら、担当者まで御連絡ください。  

 

＊本校ホームページでもお知らせいたします。 

 https://mizumoto-sh.metro.ed.jp/site/zen/ 

 

学校見学日 午前１０時から午前１１時まで 

※就学前のお子さんの保護者、及び転学を考えているお子さんの保護者が対象です。  

※学校見学日の申し込みは、担当者まで電話で御連絡ください。  

９月17日（水） 10月６日（月） 11月27日（木） 12月10日（水） １月22日（木） 

 

 【問合せ先】 

東京都立水元特別支援学校 

副校長   今野 昌人 

支援部主任 佐藤 美紀 

電話 ０３－３６００－１８７１ 

QR コード 

 

https://mizumoto-sh.metro.ed.jp/site/zen/


 

                          

 

                    

＊本校付近の略図 

     

  

 

 

○ 駐車場の御用意がありませんので、自動車、オートバイでの御来校は御遠慮ください。 

正 

門 


